


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.194.788/0001-63 DUNS®: 898085294
Razão Social: LIMPSERV EIRELI
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154048 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI
Data Aplicação: 12/03/2021
Número do Processo: 23111000513202180 Número do Contrato: 42/2019
Descrição/Justificativa: Inexecução parcial das obrigações assumidas.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154048 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI
Data Aplicação: 02/12/2019
Número do Processo: 23111071549201995 Número do Contrato: 42/2019
Descrição/Justificativa: Atraso no pagamento de salários dos seus empregados (dias de

atraso/setembro/2019)

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 155008 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO PIAUÍ
Data Aplicação: 21/06/2021
Número do Processo: 23524003245202118
Descrição/Justificativa: Não regularização das pendências apresentadas em Termos de Notificação: TN

143/2020; TN  10/2021, bem como em Ofícios SEI 517/2020 e 562/2020

Ocorrência 3:

Emitido em: 21/07/2021 11:57 de
CPF: 032.573.243-40      Nome: JULIANA MOTA DE OLIVEIRA
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Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 155008 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO PIAUÍ
Data Aplicação: 30/09/2020
Número do Processo: 23524026646201921
Descrição/Justificativa: Descumprimento de cláusulas contratuais - Contrato 01/2019

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 155008 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO PIAUÍ
Data Aplicação: 22/01/2021
Número do Processo: 23524027092202013
Descrição/Justificativa: Não regularização das demandas informadas em Termos de Notificações: TN

87/2020;  TN 75/2020;  TN 83/2020, bem como em Ofícios 212/2020;
422/2020;  249/2020;  423/2020;  308/2020 e 368/2020

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 155008 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO PIAUÍ
Data Aplicação: 09/04/2021
Número do Processo: 23524033562202088
Descrição/Justificativa: Não regularização das pendências informadas em Termos de Notificação SEI

110/2020 e 115/2020, bem como em Ofícios SEI 415/2020 e 464/2020

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 155008 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO PIAUÍ
Data Aplicação: 22/09/2020
Número do Processo: 23524037340201909
Descrição/Justificativa: Descumprimento de cláusulas contratuais - Contrato 01/2019

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 155008 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO PIAUÍ
Data Aplicação: 18/09/2020
Número do Processo: 23524038373201968
Descrição/Justificativa: Descumprimento de cláusulas contratuais Contrato 01/2019

Ocorrência 8:

Emitido em: 21/07/2021 11:57 de
CPF: 032.573.243-40      Nome: JULIANA MOTA DE OLIVEIRA
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 926454 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI
Data Aplicação: 08/03/2021 Valor da Multa: R$ 17.976,17
Número do Processo: 21.0.000009320-0 Número do Contrato: 141/2019
Descrição/Justificativa: Aplicação da Pena de multa de 15% do valor contratual, nos termos do art. 87,

inciso II e § 2º da Lei nº 8.666/93, em face da empresa LIMPSERV EIRELI,
CNPJ 07.194.788/0001-63, em razão da inexecução parcial do Contrato nº
141/20019, por não efetuar, com a periodicidade adequada e dentro do horário
estabelecido, o recolhimento dos resíduos nas unidades judiciárias e, não
entregar o Comprovante de Recolhimento de Resíduos, conforme Parecer
Informativo e Opinativo Nº 21/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/CPPADCON,
acatado pela Decisão Nº 9649/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER,
modificado, porém, pela Decisão Nº 1858/2021 - PJPI/TJPI/SECPRE

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 155008 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO PIAUÍ
Data Aplicação: 22/09/2020 Valor da Multa: R$ 288,96
Número do Processo: 23524002943202015
Descrição/Justificativa: Descumprimento de cláusulas contratuais - Contrato Contrato 01/2019

Ocorrência 10:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 155008 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO PIAUÍ
Data Aplicação: 30/09/2020 Valor da Multa: R$ 2.889,60
Número do Processo: 23524002999202070
Descrição/Justificativa: Descumprimento de cláusulas contratuais do contrato nº 01/2019

Ocorrência 11:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 155008 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO PIAUÍ
Data Aplicação: 21/06/2021 Valor da Multa: R$ 1.314,00
Número do Processo: 23524003245202118
Descrição/Justificativa: Não regularização das pendências apresentadas em Termos de Notificação: TN

143/2020; TN  10/2021, bem como em Ofícios SEI 517/2020 e 562/2020

Ocorrência 12:

Emitido em: 21/07/2021 11:57 de
CPF: 032.573.243-40      Nome: JULIANA MOTA DE OLIVEIRA
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 155008 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO PIAUÍ
Data Aplicação: 30/09/2020 Valor da Multa: R$ 577,92
Número do Processo: 23524003481202053
Descrição/Justificativa: Descumprimento de cláusulas contratuais - Contrato 01/2019

Ocorrência 13:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 155008 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO PIAUÍ
Data Aplicação: 09/06/2021 Valor da Multa: R$ 10.512,01
Número do Processo: 23524003557202121
Descrição/Justificativa: Regularização parcial das pendências apresentadas em Termos de Notificação:

TN  145/2020;  TN 04/2021;  TN 08/2021;  TN 13/2021 e TN 14/2021, bem
como em Ofícios SEI 543/2020 e 561/2020

Ocorrência 14:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 155008 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO PIAUÍ
Data Aplicação: 23/12/2020 Valor da Multa: R$ 1.239,70
Número do Processo: 23524009235202013
Descrição/Justificativa: Descumprimento de cláusulas contratuais Dispensa de Licitação 01/2019 e

Contrato 01/2019

Ocorrência 15:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 155008 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO PIAUÍ
Data Aplicação: 16/12/2020 Valor da Multa: R$ 1.237,67
Número do Processo: 23524013489202028
Descrição/Justificativa: Não regularização das pendências apresentadas em Termos de Notificação TN

11/2020 e TN 19/2020, bem como Ofícios 28/2020 e 144/2020.

Ocorrência 16:

Emitido em: 21/07/2021 11:57 de
CPF: 032.573.243-40      Nome: JULIANA MOTA DE OLIVEIRA
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 155008 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO PIAUÍ
Data Aplicação: 22/01/2021 Valor da Multa: R$ 5.154,78
Número do Processo: 23524013593202012
Descrição/Justificativa: Regularização parcial, das pendências apresentadas em Termos de Notificação

TN 15/2020; TN 23/2020; TN 21/2020, bem como Ofícios 117/2020; 142/2020;
188/2020; 150/2020; 179/2020 e 169/2020

Ocorrência 17:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 155008 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO PIAUÍ
Data Aplicação: 21/06/2021 Valor da Multa: R$ 995,22
Número do Processo: 23524017669202089
Descrição/Justificativa: Regularização parcial das demandas informadas em Termos de Notificação: SEI

57/2020 e SEI 64/2020, bem como Ofícios SEI 189/2020; 257/2020 e 261/2020

Ocorrência 18:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 155008 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO PIAUÍ
Data Aplicação: 13/01/2020 Valor da Multa: R$ 18.908,47
Número do Processo: 23524018992201936
Descrição/Justificativa: Descumprimento de cláusulas contratuais - Contrato 01/2019.

Ocorrência 19:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 155008 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO PIAUÍ
Data Aplicação: 16/12/2020 Valor da Multa: R$ 699,47
Número do Processo: 23524021205202077
Descrição/Justificativa: Não regularização das pendências apresentadas em Termo de Notificação:

58/2020, bem como em Ofício 264/2020

Ocorrência 20:

Emitido em: 21/07/2021 11:57 de
CPF: 032.573.243-40      Nome: JULIANA MOTA DE OLIVEIRA
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 155008 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO PIAUÍ
Data Aplicação: 18/09/2020 Valor da Multa: R$ 14.181,35
Número do Processo: 23524023687201966
Descrição/Justificativa: Descumprimento de cláusulas contratuais do Contrato 01/2019 - Dispensa de

Licitação nº 01/2019

Ocorrência 21:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 155008 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO PIAUÍ
Data Aplicação: 30/09/2020 Valor da Multa: R$ 3.779,65
Número do Processo: 23524026646201921
Descrição/Justificativa: Descumprimento de cláusulas contratuais - Contrato 01/2019

Ocorrência 22:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 155008 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO PIAUÍ
Data Aplicação: 22/01/2021 Valor da Multa: R$ 3.942,00
Número do Processo: 23524027092202013
Descrição/Justificativa: Não regularização das demandas informadas em Termos de Notificações: TN

87/2020;  TN 75/2020;  TN 83/2020, bem como em Ofícios 212/2020;
422/2020;  249/2020;  423/2020;  308/2020 e 368/2020

Ocorrência 23:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 155008 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO PIAUÍ
Data Aplicação: 22/09/2020 Valor da Multa: R$ 2.889,60
Número do Processo: 23524027655201930
Descrição/Justificativa: Descumprimento de cláusulas contratuais do Contrato 34/2019 - Dispensa de

Licitação 21/2019

Ocorrência 24:

Emitido em: 21/07/2021 11:57 de
CPF: 032.573.243-40      Nome: JULIANA MOTA DE OLIVEIRA
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 155008 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO PIAUÍ
Data Aplicação: 22/02/2021 Valor da Multa: R$ 3.066,00
Número do Processo: 23524028859202021
Descrição/Justificativa: Não regularização das pendências apresentadas em Termos de Notificação SEI:

91/2020;  105/2020;  107/2020, bem como em Ofícios SEI 369/2020;
389/2020;  412/2020;  430/2020  e  418/2020

Ocorrência 25:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 155008 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO PIAUÍ
Data Aplicação: 09/04/2021 Valor da Multa: R$ 1.314,00
Número do Processo: 23524033562202088
Descrição/Justificativa: Não regularização das pendências informadas em Termos de Notificação SEI

110/2020 e 115/2020, bem como em Ofícios SEI 415/2020 e 464/2020

Ocorrência 26:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 155008 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO PIAUÍ
Data Aplicação: 09/06/2021 Valor da Multa: R$ 19.053,02
Número do Processo: 23524038316202012
Descrição/Justificativa: Atraso na regularização das pendências apresentadas informadas em Termos de

Notificação: TN  58/2020;  63/2020;  66/2020 e 53/2020, bem como em
Ofícios SEI 462/2020; 484/2020; 513/2020; 507/2020; 535/2020 e 429/2020

Ocorrência 27:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 155008 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO PIAUÍ
Data Aplicação: 18/09/2020 Valor da Multa: R$ 1.217,31
Número do Processo: 23524038373201968
Descrição/Justificativa: Descumprimento de cláusulas contratuais - Contrato 01/2019

Ocorrência 28:

Emitido em: 21/07/2021 11:57 de
CPF: 032.573.243-40      Nome: JULIANA MOTA DE OLIVEIRA
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 155008 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO PIAUÍ
Data Aplicação: 14/06/2021 Valor da Multa: R$ 13.140,01
Número do Processo: 23524038437202064
Descrição/Justificativa: Atraso na regularização das pendências informadas em Termos de Notificação

TN SEI 61/2020;  62/2020;  64/2020;  67/2020;  68/2020;  69/2020;  71/2020  e
73/2020, bem como em Ofício SEI 537/2020

Ocorrência 29:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926092 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO PIAUI
Data Aplicação: 27/08/2020 Valor da Multa: R$ 2.000,00
Número do Processo: 4901/2020-75 Número do Contrato: 41/2014
Descrição/Justificativa: Aplicar à empresa LIMPSERV EIRELI a sanção de multa no valor total de R$

2.000,00 (dois mil reais) em razão da inobservância do prazo fixado para o
pagamento de salário de seus empregados.

Ocorrência 30:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926092 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO PIAUI
Data Aplicação: 27/08/2020 Valor da Multa: R$ 2.000,00
Número do Processo: 4901/2020-75 Número do Contrato: 29/2014
Descrição/Justificativa: Aplicar à empresa LIMPSERV EIRELI a sanção de multa no valor total de R$

2.000,00 (dois mil reais) em razão da inobservância do prazo fixado para o
pagamento de salário de seus empregados.

Ocorrência 31:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926092 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO PIAUI
Data Aplicação: 28/08/2020 Valor da Multa: R$ 4.500,00
Número do Processo: 4906/2020-37 Número do Contrato: 29/2014
Descrição/Justificativa: Descumprimento na cláusula contratual que obriga a empresa manter os seus

profissionais, quando em horário de trabalho, devidamente uniformizados e
identificados.

Ocorrência 32:

Emitido em: 21/07/2021 11:57 de
CPF: 032.573.243-40      Nome: JULIANA MOTA DE OLIVEIRA
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926092 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO PIAUI
Data Aplicação: 28/08/2020 Valor da Multa: R$ 4.500,00
Número do Processo: 4906/2020-37 Número do Contrato: 41/2014
Descrição/Justificativa: Descumprimento por parte da empresa de cláusula contratual que obriga os

trabalhadores a estarem uniformizados e identificados.

Ocorrência 33:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 926092 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO PIAUI
Data Aplicação: 28/08/2020 Valor da Multa: R$ 10.000,00
Número do Processo: 4908/2020-80 Número do Contrato: 41/2014
Descrição/Justificativa: Incorreu em descumprimento contratual por não ter pago o salário do mês de

novembro/
2018, bem como 13° salário/2018 no prazo legalmente previsto.

Ocorrência 34:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 926092 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO PIAUI
Data Aplicação: 28/08/2020 Valor da Multa: R$ 10.000,00
Número do Processo: 4908/2020-80 Número do Contrato: 29/2014
Descrição/Justificativa: Incorreu em descumprimento contratual por não ter pago o salário do mês de

novembro/
2018, bem como 13° salário/2018 no prazo legalmente previsto.

Ocorrência 35:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 125200 - CENTRO DE SUPORTE ADMINISTRATIVO DE BELEM
Data Aplicação: 20/10/2014 Valor da Multa: R$ 5.999,99
Número do Processo: Pg 057/ADNO/2014
Descrição/Justificativa: Com fulcro na alínea "a" do item 18.1 do edital, por não apresentar a AFE,

documento exigido no item 8.11 do Termo de Referência para a execução dos
serviços.

Ocorrência 36:

Emitido em: 21/07/2021 11:57 de
CPF: 032.573.243-40      Nome: JULIANA MOTA DE OLIVEIRA
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Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 926454 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 08/03/2021 Prazo Final: 08/03/2023
Número do Processo: 21.0.000009320-0 Número do Contrato: 141/2019
Descrição/Justificativa: Aplicação da Pena de SUSPENSÃO TEMPORÁRIA PARA PARTICIPAR DE

LICITAÇÃO pelo prazo de 2 anos, nos termos do art. 87, inciso III da Lei nº
8.666/93, em face da empresa LIMPSERV EIRELI, CNPJ 07.194.788/0001-63,
em razão da inexecução parcial do Contrato nº 141/20019, por não efetuar,
com a periodicidade adequada e dentro do horário estabelecido, o recolhimento
dos resíduos nas unidades judiciárias e, não entregar o Comprovante de
Recolhimento de Resíduos, conforme Parecer Informativo e Opinativo Nº
21/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/CPPADCON, acatado pela Decisão Nº
9649/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, modificado, porém, pela
Decisão Nº 1858/2021 - PJPI/TJPI/SECPRE.

Ocorrência 37:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 926015 - POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL
Âmbito da Sanção: Distrito Federal
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 15/12/2020 Prazo Final: 13/01/2021
Número do Processo: 5200017291201951
Descrição/Justificativa: SUSPENSÃO do direito de participar de licitação e contratar com o Distrito

Federal, pelo período de 30 (trinta) dias, contados a partir da publicação desta
decisão no DODF, em razão de não ter atendido ao prazo fixado para
diligência, contrariando o item 5.7.1 do edital do Pregão Eletrônico n.º
64/2017-PCDF, consequentemente, retardando a execução do certame.

Ocorrência 38:

Emitido em: 21/07/2021 11:57 de
CPF: 032.573.243-40      Nome: JULIANA MOTA DE OLIVEIRA
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Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Recusa em celebrar contrato
UASG Sancionadora: 30011 - SECRETARIA DE CONTROLE EXTERNO NA BAHIA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 19/01/2021 Prazo Final: 19/03/2021
Número do Processo: TC 029.133/2020-3
Descrição/Justificativa: Impedimento de licitar e contratar com a União pelo prazo de 3 (três) meses,

com seu consequente
descredenciamento no Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores
(Sicaf) pelo mesmo período,
com fundamento na subcondição 57.7 (“não mantiver a proposta”) do edital do
Pregão Eletrônico-TCU nº
33/2020 e no art. 7º da Lei nº 10.520/2002

Ocorrência 39:

Emitido em: 21/07/2021 11:57 de
CPF: 032.573.243-40      Nome: JULIANA MOTA DE OLIVEIRA
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.194.788/0001-63 DUNS®: 898085294
Razão Social: LIMPSERV EIRELI
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 926454 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 08/03/2021 Prazo Final: 08/03/2023
Número do Processo: 21.0.000009320-0 Número do Contrato: 141/2019
Descrição/Justificativa: Aplicação da Pena de SUSPENSÃO TEMPORÁRIA PARA PARTICIPAR DE

LICITAÇÃO pelo prazo de 2 anos, nos termos do art. 87, inciso III da Lei nº
8.666/93, em face da empresa LIMPSERV EIRELI, CNPJ 07.194.788/0001-63,
em razão da inexecução parcial do Contrato nº 141/20019, por não efetuar,
com a periodicidade adequada e dentro do horário estabelecido, o recolhimento
dos resíduos nas unidades judiciárias e, não entregar o Comprovante de
Recolhimento de Resíduos, conforme Parecer Informativo e Opinativo Nº
21/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/CPPADCON, acatado pela Decisão Nº
9649/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, modificado, porém, pela
Decisão Nº 1858/2021 - PJPI/TJPI/SECPRE.

Ocorrência 1:

Emitido em: 21/07/2021 11:57 de
CPF: 032.573.243-40      Nome: JULIANA MOTA DE OLIVEIRA

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.194.788/0001-63 DUNS®: 898085294
Razão Social: LIMPSERV EIRELI
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 21/07/2021 11:57 de
CPF: 032.573.243-40      Nome: JULIANA MOTA DE OLIVEIRA

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.194.788/0001-63 DUNS®: 898085294
Razão Social: LIMPSERV EIRELI
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/12/2021
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 19/08/2021
FGTS 05/08/2021
Trabalhista Validade: 17/09/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 07/06/2021 (*)
Receita Municipal Validade: 05/07/2021 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/05/2021 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 21/07/2021 11:57 de
CPF: 032.573.243-40      Nome: JULIANA MOTA DE OLIVEIRA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

ANEXO
Impedimentos de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.194.788/0001-63 DUNS®: 898085294
Razão Social: LIMPSERV EIRELI
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Impedimento de Licitar no Âmbito:

JUSTICAS ESTADUAIS - PROCESSOS JUDICIAIS / 926454-TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO

Emitido em: 21/07/2021 11:57 de
CPF: 032.573.243-40      Nome: JULIANA MOTA DE OLIVEIRA
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.194.788/0001-63 DUNS®: 898085294
Razão Social: LIMPSERV EIRELI
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Não cadastrado

Nenhum registro de Qualificação Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 21/07/2021 11:57 de
CPF: 032.573.243-40      Nome: JULIANA MOTA DE OLIVEIRA

11



03257324340Usuário:

21/07/2021 13:07:49Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

LIMPSERV EIRELI Inadimplente07194788
Total de Registros

0
2

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

2

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

PGFN-PROC.GERAL FAZ. NACIONAL00394460 21/10/2019 22:27:00

DEPTO. RECEITA FEDERAL00394460 26/05/2016 01:09:00

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1



03257324340Usuário:

21/07/2021 13:08:26Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

Credor/Devedor não existente no Siafi Adimplente01844084310
Total de Registros

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

0

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1



21/07/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=07194788000163&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj%… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

07194788000163

Data da consulta: 21/07/2021 16:30:04

Data da última atualização: 21/07/2021 12:00:04

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

http://portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


21/07/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=01844084310&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj%2C… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

01844084310

Data da consulta: 21/07/2021 16:30:04

Data da última atualização: 21/07/2021 12:00:04

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

http://portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 
 

CERTIDÃO NEGATIVA DE 
 

CONTAS JULGADAS IRREGULARES 
 
 
Nome completo: CARLOS ANTONIO DE MOURA FILHO 
CPF/CNPJ: 018.440.843-10 
 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA, para os devidos fins e a pedido do 
interessado, que, na presente data, em consulta aos sistemas informatizados do TCU, 
considerados os julgados do Tribunal e o cadastro de responsáveis por contas julgadas 
irregulares, NÃO CONSTA nenhuma CONTA JULGADA IRREGULAR em nome do 
(a) requerente acima identificado(a). 

A consulta para emissão desta certidão considerou os processos nos quais o Tribunal se 
manifestou em decisão definitiva do Tribunal pelo julgamento de contas irregulares desde a 
data do respectivo acórdão condenatório. Foram excluídos os lançamentos relativos a 
processos em tramitação que ainda não foram objeto de deliberação deste Tribunal, os 
arquivados por decisão terminativa e aqueles cujas condenações foram tornadas 
insubsistentes por decisão judicial ou por decisão definitiva em recurso neste Tribunal, 
transitadas em julgado. 

 

Certidão emitida às 17:22:00 do dia 21/07/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
http://contasirregulares.tcu.gov.br, na opção "Verificar certidão emitida". 
 
Código de controle da certidão: NBBK210721172200 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

http://contasirregulares.tcu.gov.br/ordsext/f?p=CONTASIRREGULARES:5:::NO:RP,2:P5_COD_CONTROLE:NBBK210721172200


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 
 

CERTIDÃO NEGATIVA DE 
 

CONTAS JULGADAS IRREGULARES 
 
 
Nome completo: LIMPSERV EIRELI 
CPF/CNPJ: 07.194.788/0001-63 
 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA, para os devidos fins e a pedido do 
interessado, que, na presente data, em consulta aos sistemas informatizados do TCU, 
considerados os julgados do Tribunal e o cadastro de responsáveis por contas julgadas 
irregulares, NÃO CONSTA nenhuma CONTA JULGADA IRREGULAR em nome do 
(a) requerente acima identificado(a). 

A consulta para emissão desta certidão considerou os processos nos quais o Tribunal se 
manifestou em decisão definitiva do Tribunal pelo julgamento de contas irregulares desde a 
data do respectivo acórdão condenatório. Foram excluídos os lançamentos relativos a 
processos em tramitação que ainda não foram objeto de deliberação deste Tribunal, os 
arquivados por decisão terminativa e aqueles cujas condenações foram tornadas 
insubsistentes por decisão judicial ou por decisão definitiva em recurso neste Tribunal, 
transitadas em julgado. 

 

Certidão emitida às 17:21:34 do dia 21/07/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
http://contasirregulares.tcu.gov.br, na opção "Verificar certidão emitida". 
 
Código de controle da certidão: LB3Q210721172134 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

http://contasirregulares.tcu.gov.br/ordsext/f?p=CONTASIRREGULARES:5:::NO:RP,2:P5_COD_CONTROLE:LB3Q210721172134


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (21/07/2021 às 17:24) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 07.194.788/0001-63.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

60F8.826A.B6E8.B050 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 21/07/2021 as 17:24:10 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=60F8.826A.B6E8.B050&cpfCnpj=07194788000163


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (21/07/2021 às 17:24) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 018.440.843-10.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

60F8.8291.801F.B089 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 21/07/2021 as 17:24:49 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=60F8.8291.801F.B089&cpfCnpj=01844084310


21/07/2021 Prefeitura Municipal de Teresina

portal.teresina.pi.gov.br/dsf_the_portal/inicial.do?evento=montaMenu&acronym=PES_CCNDA 1/1

CERTIDÃO CONJUNTA NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS E D

 

Itens Obrigatórios
Pelo menos um destes Itens deve ser preenchido

Emitir Certidão   Reemitir Certidão   Limpar

CPF/CNPJ



07.194.788/0001-63
Nome/razão social
LIMPSERV LTDA - ME

Certidão Negada
As informações disponíveis na Secretaria de Finanças do Município de Teresina - SEMF sobre o contribuinte (CPF/CNPJ/CMC)
são insuficientes para a emissão de certidão por meio da Internet. 
Para consultar sua situação fiscal, procure uma das centrais de atendimento ao público da SEMF.

Para melhor acessar o site utilize: 

http://getfirefox.com/
http://windows.microsoft.com/pt-BR/internet-explorer/products/ie/home
https://www.google.com/chrome?hl=pt-br
http://get.adobe.com/br/reader/
javascript:;
http://portal.teresina.pi.gov.br/dsf_the_portal/plc/recursos/decreto-11333-30-06-2011.pdf
http://www.issdigitalthe.com.br/nfsa
http://portal.teresina.pi.gov.br/dsf_the_portal/inicial.do?evento=montaMenu&acronym=


21/07/2021 Certidão de Situação Fiscal e Tributária

https://webas.sefaz.pi.gov.br/certidaoSituacao/servlet/Controlador?acao=9&numCertidao=2106240719478800016301&tipoDocumento=CNPJ 1/1

 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDÃO DE SITUAÇÃO FISCAL E TRIBUTÁRIA
nº 2106240719478800016301

RAZÃO SOCIAL

LIMPSERV EIRELI

ENDEREÇO

RUA FRANCISCO AZEVEDO 1712-A


BAIRRO OU DISTRITO

JOQUEI


MUNICÍPIO

TERESINA


CEP

64049060


FONE(S) Nº(S)
 FAX (Nº)


CPF/CNPJ (Nº)

07.194.788/0001-63


INSCRIÇÃO ESTADUAL

19.456.550-5


Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas
de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas,
certifica-se que o mesmo encontra-se
em
SITUAÇÃO FISCAL REGULAR.

Certidão emitida com base na Portaria GSF nº 106/06, de 12 de abril de 2006.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Validade deste documento: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissão.

EMITIDA VIA INTERNET EM 24/06/2021, às 09:52:58

VÁLIDA ATÉ 23/08/2021




ESTE DOCUMENTO NÃO TERÁ VALIDADE ANTES DE SUA AUTENTICAÇÃO
VIA
INTERNET, NO SITE http://webas.sefaz.pi.gov.br/certidaoSituacao/jsp/validarCertidao.jsp

Chave para Autenticação: 30A4-A183-950B-8D76-7EEC-C569-604E-ED99



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

CERTIDÃO QUANTO A DÍVIDA ATIVA DO ESTADO

(Emitida em atenção ao que dispõe a Instrução Normativa PGE/PI nº 01°2015)

nº 210607194788000163

IDENTIFICAÇÃO DO(A) REQUERENTE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

CNPJ/CPF

RAZÃO SOCIAL

19.456.550-5

07.194.788/0001-63

LIMPSERV EIRELI

Ressalvado o direito da Procuradoria Geral do Estado de inscrever e cobrar dívidas que venham a ser apuradas, certifico para

os devidos fins, a requerimento do(a) interessado(a), que, revendo os registros da Seção de Dívida Ativa da Procuradoria Geral

do Estado do Piauí, verifiquei nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horário, e, para

constar, foi emitida a presente certidão.

Procuradoria Geral do Estado

Procuradoria Tributária

EMITIDA VIA INTERNET EM 02/06/2021, ÀS 11:43:43

VÁLIDA ATÉ 31/08/2021

ESTE DOCUMENTO NÃO TERÁ VALIDADE ANTES DE SUA AUTENTICAÇÃO VIA INTERNET, NO SITE http://webas.sefaz.pi.gov.br/certidaonft-web

Chave para Autenticação: 92F8-5009-1CE3-4293-989A-6608-0BA8-E950


